Sig++na Berengarii Giner et Romei Giner, eius filii <...>. 
Arnaldi de Campo <...>. Sig+num fratris Berengarii, Dei gratia 
abbatis dicti monasterii <...>.* Sig+num Bernardi Mercerii, sacriste 
predicti monasterii <...>.* Testes huius rey sunt: Guillelmus Ferra-
rius de Asemort, Petrus d’Olleres et Petrus de Vilardevi, termini 
de Serratexio predicto.

Sig+num mei ffratris Bernardi Mercerii, sacriste et notarii 
publici Serratexensis, qui hec scribi feci <...> et clausi.

372

1380, abril, 16

Venda del domini útil. Ramon de Vinyes, del terme del castell de 
Serrateix, ven a Ramon del Quer, del mateix terme, una banada 
de terra i de vinya, situada al Solà del mas del Quer, a canvi 
de vuitanta sous barcelonesos de tern. S’esmenten les afronta-
cions i s’assenyala que l’abat del monestir de Santa Maria de 
Serrateix té la senyoria de la terra.

 A.*  ADS. Pergamins de Santa Maria de Serrateix. Original (25 × 45 cm). Per-
gamí amb algunes taques. Al verso: “CXXXLX”, “P”, “20”, “Mas del Quer 
de Serrateix”, “Carta de la Solana del Quer. nº 164”.

Noverint universi quod ego, Raymundus de Vineis, termini 
castri de Serratexio <...>, vendo et [...] trado vobis Raymundo del 
Quer dicti termini, et vestris <...>, perpetuo, quandam banadam 
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terre sive vineam, quam habeo et possideo in Solano, mansi 
vestri del Quer, prout affrontat de omnibus suis partibus cum 
honoribus dicti mansi del Quer. Quam banadam terre sive vineam 
teneo pro domino abbate de Serratexio et eius monasterio, sub 
dominio et alodio eiusdem [...] tercio, firma et alio pleno iure <...>. 
Ad faciendum inde omnes vestras liberas voluntates sine aliquo 
obstaculo mei et meorum et alterius cuiuscumque persone, salvis 
tamen in predictis que vobis vendo domino abbati et monasterio 
predictis partibus expletorum simul cum aliis iuribus eis pro predic-
ta terra competentibus. Precio autem huius vendicionis dedistis et 
solvistis michi et ego confiteor et recognosco me a vobis habuisse 
et recepisse octuaginta solidos Barchinonenses de terno <...>. Ego 
Margarita, uxor dicti Raymundi de Vineis, venditoris, gratis et ex 
certa sciencia laudans, aprobans, retificans et confirmans omnia 
et singula supradicta <... Jurament sobre els quatre Evangelis>. 

Actum est hoc XXVI die aprilis, anno a nativitate Domini 
Mº CCCº LXXXº.

Sig+num Raymundi de Vineis, venditoris <...>. Sig+num 
Margarite, uxoris predicti Raymundi <...>. Testes huius rey sunt: 
Raimundus Poncii de Cabrianes, parrochie Salientis, Iacobus de 
Podio, termini Castri Adralis, et Bernardus de Rupe, parrochie 
Sancti Petri de Monistrol de Gaya. Sig+num fratris Berengarii, Dei 
gratia abbatis monasterii Sancte Marie de Serratexio, qui predictis, 
salvo iure predicti monasterii, consentit et ea laudat et firmat. 

Sig+num fratris Bernardi Mercerii, sacriste et notarii publici 
Serratexensis, qui hec scribi feci et clausi.

373

1380, abril, 26

Presa de possessió d’una terra. Ramon de Vinyes, del terme del 
castell de Serrateix, dóna possessió corporal a Ramon del Quer 
de la banada de terra o vinya que aquest darrer li ha comprat 
al Solà o costa del mas del Quer, segons consta en el document 
precedent (doc. 372).

 A.*  ADS. Pergamins de Santa Maria de Serrateix. Original (16 × 22,5 cm). 
Pergamí una mica enfosquit i tacat. Al verso: “CXXXIII”.

Sit omnibus notum quod, in presencia mei Andree de Casa-
miyana regentis scribaniam de Serratexio, in presencia etiam Rai-
mundi Poncii de Cabrianes, parrochie de Sallent, Jacobi de Podio, 

506 JORDI BOLÒS

termini Castriadral, et Bernardi de Rupe, parrochie de Monistrol 
de Gaya, testium ad hec vocatorum et rogatorum, Raymundus 
de Vineis, termini castri de Sserratexio, tradidit possessionem 
corporalem iuris et facti seu [gratia] Raymundo del Quer, dicti 
termini de Sseretexio, recipienti et ocupanti dictam possessionem 
de quadam banada terre sive vinee, quam predicto Raymundo de 
Vineis habebat et possidebat in Solano sive costa mansi del Quer, 
dicti termini, cum introitibus et exitibus, iuribus et pertinentiis 
suis. Que banada terre affrontatur de omnibus suis partibus cum 
honoribus dicti mansi del Quer, prout patet per instrumentum 
venditionis inde factum. Predictam quoque possessionem iuris et 
facti seu gratia tradidit predictus Raymundus de Vineis dicto Ra-
ymundo del Quer, per hunc modum quod predictus Raymundus 
de Vineis fecit quoddam rotulum coram ianua cellarii monasterii 
de Sserretexio predicto et misit se intus dicendo hec verba: “jo 
axí com si era en aquella banada de terra que he venuda a vós, 
Bernat Ramon del Quer, vos met en possesió de la dita banada”,1 et 
accepit predictum Raymundum del Quer per manum et misit eum 
intus dictum rotulum et ipse dictus Raymundus de Vineis tempo-
re exivit forae et, in signum vere possessionem tradite, predictus 
Raymundus del Quer remansit intus et cum [quoddam sarculo] 
ibi fodit. Et de iam dictis omnibus et singulis sic peractis, dictus 
Raymundus del Quer petit sibi facere publicum instrumentum per 
me dictum Andream regentem dictam scribaniam, ad conservatio-
nem sui iuris et in testimonium rey geste.

Quod est actum XXVI die aprilis, anno a nativitate Domini 
Mº CCCº LXXX presentibus testibus supradictis. 

Sig+num Raimundi de Vineis predicti, qui predictam posses-
siones tradidi et eam laudo et firmo.